https://www.platina.sp.gov.br/

Segunda-feira, 08 de Janeiro de 2024 Ano V  | Edição Extra nº 737 Página 1 de 4

Sumário
Administracao ......................................................... 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2024 - CONSELHEIRO TUTELAR ...................... 2
Contabilidade .......................................................... 4
Câmara Municipal ...................................................... 4
Juridico ................................................................ 4
Licitação .............................................................. 4
Recursos Humanos ..................................................... 4
Secretaria da Assistência Social ......................................... 4
Secretaria da Saúde .................................................... 4
Secretaria de Agricultura ............................................... 4
Secretaria de Educação ................................................. 4
Tributacao ............................................................. 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

 - A Prefeitura Municipal de Platina, garante a autenticidade deste
documento,desde que visualizado através do site
http://www.platina.sp.gov.br

Certificado por Flaviana Ribeiro da Silva Botão

Prefeitura Municipal de Platina
Rua João de Souza Martins, 550 - CEP 19990-000 Platina - SP | Tel.: (18) 3354-1171

IMPRENSA OFICIAL Administracao

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024 DE 08 JANEIRO DE 2024.

DISPOE SOBRE CONVOCAÇÃO DA CANDIDATA
CLASSIFICADA EM SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROVIMENTO
DE EMPREGO NO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PLATINA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

O CHEFE DO EXECUTIVO DA PREFEITURA DE PLATINA,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS:

Faz saber a todos quantos virem o presente EDITAL ou que dele tiverem conhecimento, que em
virtude, para que compareça ao Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Platina, situado
à Rua João de Souza Martins, 550, no dia 10/01/2024, às 13:30h, para anuência:

- 05 (cinco) função de Conselheiro Tutelar, por prazo determinado, portando carteira de

identidade-RG;

CARGO: CONSELHEIRO TUTELAR

Nº Ordem

Inscr.

Candidato

1 10 Tatiane Pereira Dias

2 12 Estefânia Gabriela Rosa Carro

3 18 Beatriz Paiva Fidelis Padin

4 16 Geovana Rodrigues Bento

5 20 Daiane de Oliveira Gonçalves dos Reis

O candidato que anuir a vaga deverá apresentar cópia e originais dos documentos

necessários para provimento do cargo, conforme abaixo descrito:

I - Carteira de Identidade RG;

II - CPF/MF (cartão ou documento impresso no site da Receita Federal);

III - Título Eleitoral;

IV - Declaração de quitação eleitoral ou comprovante(s) de votação da última eleição;

V - Carteira de Trabalho (parte da foto, qualificação e primeiro contrato);

08/01/2024 Ano V | Edição Extra nº737 | Certificado por Flaviana Ribeiro da Silva Botão

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/4

Prefeitura Municipal de Platina
Rua João de Souza Martins, 550 - CEP 19990-000 Platina - SP | Tel.: (18) 3354-1171

IMPRENSA OFICIAL Administracao

VI - Cartão do PIS/PASEP ou declaração emitida pelo Banco do Brasil ou Caixa Econômica
Federal;

VII – 1 (uma) foto 3x4;

VIII - Comprovante de endereço (conta de água ou luz);

IX - Certidão de nascimento ou certidão de casamento (conforme o estado civil);

X - Certidão de nascimento dos filhos até 14 anos de idade;

XI - Caderneta de vacinação ou equivalente (quando dependente conte com até seis anos de
idade);

XII - Comprovante de frequência à escola (quando dependente a partir de sete anos);

XIII - Declaração de acúmulo ou não de Cargos Públicos;

XIV - Atestado Médico (Exame Admissional) emitido por médico do trabalho;

XV - Atestado de Antecedentes Criminais (Estadual e Federal) e Certidão de distribuição de
ações criminais e de execução criminal - SIVEC no site do TJ/SP
(https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do)

XVI - Documentação comprobatória de formação específica (conforme exigência do cargo a
exercer);

XVII - Comprovante de conta bancária do Banco do Brasil;

XVIII - Declaração de percebimento ou não de aposentadoria;

XIX - Certificado de Reservista, para candidatos do sexo masculino;

XX – Declaração de que não foi demitido ou demitido a bem do serviço público por ato de
improbidade contra a administração direita ou indireta, nas esferas federal, estadual ou municipal.

O não comparecimento na data e horário determinados implicará na desistência
da vaga.

Prefeitura Municipal de Platina, 08 de janeiro de 2024.

WAGNER ROBERTO DE LIMA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Platina

08/01/2024 Ano V | Edição Extra nº737 | Certificado por Flaviana Ribeiro da Silva Botão

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/4

Prefeitura Municipal de Platina
Rua João de Souza Martins, 550 - CEP 19990-000 Platina - SP | Tel.: (18) 3354-1171

IMPRENSA OFICIAL

Contabilidade

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Câmara Municipal

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Juridico

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Licitação

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Recursos Humanos

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Secretaria da Assistência Social

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Secretaria da Saúde

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Secretaria de Agricultura

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Secretaria de Educação

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Tributacao

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

08/01/2024 Ano V | Edição Extra nº737 | Certificado por Flaviana Ribeiro da Silva Botão

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/4

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Administracao
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2024 - CONSELHEIRO TUTELAR

	Contabilidade
	Câmara Municipal
	Juridico
	Licitação
	Recursos Humanos
	Secretaria da Assistência Social
	Secretaria da Saúde
	Secretaria de Agricultura
	Secretaria de Educação
	Tributacao

		2024-01-08T17:08:01-0300